
 1 
 

 

UCHWAŁA NR 2172/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia naboru zgłoszeń do Programu „Goście Radziwiłłów” 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025, poz. 581), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zatwierdza się wykaz osób, aktywnych w dziedzinie literatury, które w roku 2025 będą mogły 

pracować nad autorskimi utworami literackimi w ramach jednego z dwóch trzytygodniowych 

pobytów w Pałacu Myśliwskim Książąt Radziwiłłów w Antoninie – Domu Pracy Twórczej. 

2. Uczestnikami Programu „Goście Radziwiłłów” zostają: 

a) w terminie od 4 do 24 sierpnia 2025 r.: 

- Jan Baron, 

- Michał Domagalski, 

- Jadwiga Graboś, 

- Judyta Nadziejko-Walter, 

- Agata Widzowska, 

- Marcel Woźniak. 

b) w terminie od 27 października do 16 listopada 2025 r.: 

- Maciej Barton, 

- Marcin Czarnik, 

- Izabela Fietkiewicz-Paszek, 

- Jerzy Fryckowski, 

- Wioletta Jaworska, 

- Edyta Kulczak, 

- Henryk Liszkiewicz, 

- Adrian Sinkowski, 

- Zuzanna Witkowska. 

§ 2.  

Szczegółowe prawa i obowiązki stron określone zostaną w odrębnych umowach. 



 2 
 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2172/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

Uchwałą nr 1833/2025 z dnia 23 maja 2025 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił nabór 

zgłoszeń do Programu „Goście Radziwiłłów”. W wyniku jego przeprowadzenia, nadesłano 17 zgłoszeń 

spełniających wymogi określone w regulaminie programu. Dyrektor Departamentu Kultury przy 

udziale przedstawicieli środowiska wielkopolskich bibliotekarzy i środowiska literaturoznawców 

zaproponował do udziału w programie 15 osób. Są to: 

- Jan Baron - poeta, autor tomu wierszy „Psińco”, za którą otrzymał Nagrodę Kościelskich (2021) 

oraz nominacje do Silesiusa oraz Nagrody Poetyckiej im. Kazimierza Hoffmana „Kos”. W ramach 

Programu „Goście Radziwiłłów” napisze nową książkę poetycką „Kanikuła”, inspirowaną cyklem Jana 

Andrzeja Morsztyna „Kanikuła albo Psia gwiazda”. 

- Maciej Barton - autor między innymi książki „W drogę, Miechowo!” - opowieści, ukazującej dzieje 

wsi Miechowa jako metafory przemian społecznych, religijnych i tożsamościowych w Polsce na 

przestrzeni wieków. W ramach  Programu „Goście Radziwiłłów” napisze powieść „Korzenie 

i skrzydła”.    

- Marcin Czarnik - autor książki „Misterium”. W ramach  Programu „Goście Radziwiłłów” napisze 

cykl opowiadań nawiązujących do historii biblijnych. 

- Michał Domagalski - autor między innymi zbioru esejów „Koniec jest zawsze bliski” o obecnych 

w kulturze wizjach końca świata. W ramach Programu „Goście Radziwiłłów napisze książkę łączącą 

cechy liryki i epiki, w której przyjrzy się zmianom w świecie z perspektywy rodzica i osoby przewlekle 

chorej. 

- Izabela Fietkiewicz-Paszek - autorka między innymi zbioru sonetów „Koniec srebrnej nitki” 

nominowanego do Nagrody im. W. Szymborskiej. W ramach Programu „Goście Radziwiłłów” napisze 

cykl sonetów poświęconych wielokulturowemu Kaliszowi i kwestiom pamięci, niepamięci, 

postpamięci. 

- Jerzy Fryckowski - autor zbioru wierszy „Zalustrze” powstałych w latach 2017-2022. W ramach  

Programu „Goście Radziwiłłów”  napisze „Latarion” - zbiór sonetów inspirowanych malarstwem. 

- Jadwiga Graboś - autorka między innymi tomu wierszy „Przeprowadzki”. W ramach  Programu 

„Goście Radziwiłłów” napisze sztukę teatralną „Kobieta, która leży” - opowieść o osobie, która 

postanawia zanegować swoją obecność we wszystkich rolach społecznych. 

- Wioletta Jaworska - autorka tomu poetyckiego „na wstecznym”. W ramach  Programu „Goście 

Radziwiłłów”  napisze nową książkę poetycką, zawierającą teksty opowiadające o obserwacjach 

świata i ludzi. 

- Edyta Kulczak - autorka „Projekcji obrazów” - książki inspirowanej twórczością Bohdana Cieślaka. 

W ramach Programu „Goście Radziwiłłów” napisze cykl kilkudziesięciu wierszy o cudzie istnienia, 

kruchości bytu, złudności wszechmocy człowieka. 



 4 
 

- Henryk Liszkiewicz - autor tomu poetyckiego „W sprawie czerni”. W ramach  Programu „Goście 

Radziwiłłów”  napisze trzy opowiadania. 

- Judyta Nadziejko-Walter - autorka książki „Gonito po Poznaniu z Rogalowym Mistrzem”, 

nominowanej do Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników. W ramach Programu „Goście 

Radziwiłłów” napisze książkę „Połezja”, na którą złożą się wiersze i ciekawostki o łzach. 

- Adrian Sinkowski - autor między innymi tomu wierszy „Atropina”. W ramach  Programu „Goście 

Radziwiłłów”  napisze powieść „Anomia”. 

- Agata Widzowska - autorka tomu wierszy „Pando”. W ramach Programu „Goście Radziwiłłów” 

napisze nowy zbiór wierszy „Ciąg bliższy”. 

- Zuzanna Witkowska - autorka „Fluidu”, tomu wierszy, których tematem jest próba wyrywania się 

z oczekiwań społecznych dotyczących własnego życia. W ramach  Programu „Goście Radziwiłłów” 

napisze nową książkę poetycką „Relaksja”. 

Marcel Woźniak - autor kilku powieści, między innymi „Egzekutora”. W ramach Programu „Goście 

Radziwiłłów” napisze nową powieść z gatunku political fiction. 

Środki na realizację programu w wysokości 97.500 zł zostały zabezpieczone w ramach działu 921, 

rozdziału 92195, § 4300. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 


